
  6415/2024/OSM-10899 

1 

 

                                       Dodatok č. 12 
k Protokolu č. 1 o zverení nehnuteľností do správy zo dňa 24.03.2015 

uzavretý podľa § 3 ods. 4  Zásad hospodárenia s majetkom Košického samosprávneho 
kraja v znení dodatkov 

 
 

 
Vlastník: Košický samosprávny kraj  
zastúpený: Ing. Rastislav Trnka, predseda 
sídlo:   Námestie Maratónu mieru 1, 042 66  Košice 
IČO:   35 541 016  
 
(ďalej len „vlastník“) 
 
Správca: Správa ciest Košického samosprávneho kraja 
zastúpený:             Ing. Vladimír Žiarný, generálny riaditeľ 
sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66  Košice 
IČO:  35 555 777 
 
(ďalej len „správca“) 
 
 

Čl. I. 

 
Správca spravuje nehnuteľnosti zverené do správy Protokolom č. 1 o zverení 
nehnuteľností do správy zo dňa 24.03.2015 v znení dodatkov č. 1 až č. 11 (ďalej len 
„Protokol č. 1“). 
 
 

Čl. II. 
 
1. Obec Slavošovce realizovala projekt s názvom „Dobudovanie základne technickej 

infraštruktúry Slavošovce“. V rámci uvedeného projektu došlo k technickému 
zhodnoteniu cesty III/3041, a to v úseku o celkovej dĺžke 118 m v rozsahu jej 
kumulatívneho staničenia 0,000 km – 0,118 km v celkovej sume 41 245,74 €. 
 

2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností - stavby (cesty, mosty)“, 
tzn. Prílohy č. 3 k Protokolu č. 1, a to vypúšťa a nahrádza sa položka s por. číslom 49 
:  

       
Poradové 
číslo Názov Dát. zar. 

Obstarávacia 
cena v EUR 

49. CESTA III/3041 (52622) Slavošovce - príjazdná 31.12.1955 44 375,63 
 
3. Z odovzdania a prevzatia zhodnotenia cesty bol vyhotovený „Preberací protokol o 

odovzdaní a prevzatí verejnej práce“ zo dňa 16.11.2023. 
 
 
 



  6415/2024/OSM-10899 

2 

 

Čl. III. 
 

1. Na základe Zmluvy o dielo č. 132/03/2022/RV zo dňa 05.04.2022 v znení Dodatku 
č. 1 zo dňa 06.12.2022, Dodatku č. 2 zo dňa 04.05.2023, Zmluvy o dielo 
č. 166/05/2021/RV zo dňa 01.06.2021 a Objednávky č. 2022/KE/607 bol realizovaný 
projekt „Eliminácia Bezpečnostných rizík na ceste II/549, Kopec Úhorná – 
Krásnohorské Podhradie“, čím došlo k navýšeniu hodnoty predmetnej cesty 
v celkovej sume o 2 341 511,50 €, z čoho stavebné práce predstavujú sumu 
2 297 513,50 €, projektová dokumentácia sumu 42 768,00 € a autorský dozor sumu 
1 200,00 € a poplatok pre Okresný úrad Rožňava sumu 30,00 €. 
 

2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností - stavby (cesty, mosty, 
bezpečnostné zariadenia)“ tzn. Prílohy č. 3 k Protokolu č. 1, a to vypúšťa a nahrádza 
sa položka s por. č. 5:  

 
 
Por.   
č.  
 

 
Názov 

 
Dátum  
zaradenia 

Obstarávacia cena 
v EUR 

5. CESTA II/549 Krásnohorské Podhradie 31.12.1967 2 836 380,02 
 
3. Predmetná stavba bola odovzdaná vlastníkovi za účasti správcu na základe 

„Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce“ zo dňa 12.05.2023. 
 

Čl. IV. 
 
1. Na základe Zmluvy o dielo č. 97/03/2022/RV zo dňa 12.05.2022 v znení Dodatku č. 1 

zo dňa 24.10.2022, Dodatku č. 2 zo dňa 24.01.2023 a Zmluvy o dielo 
č. 156/05/2021/RV zo dňa 15.06.2021 bol realizovaný projekt „Sanácia zosuvu na 
ceste II/587 Roštársky kopec“, čím došlo k navýšeniu hodnoty predmetnej cesty v 
celkovej sume o 411 950,51 €, z čoho stavebné práce predstavujú sumu 370 550,51 
€, projektová dokumentácia sumu 35 400,00 € a autorský dozor sumu 6 000,00 €.  
 

2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností - stavby (cesty, mosty, 
bezpečnostné zariadenia)“ tzn. Prílohy č. 3 k Protokolu č. 1, a to vypúšťa a nahrádza 
sa položka s por. č. 6:  

 
Por. 
č.  
 

 
Názov 

 
Dátum  
zaradenia 

Obstarávacia cena 
v EUR 

6. CESTA II/587 31.12.1964 4 928 215,38 
 
4. Predmetná stavba bola odovzdaná vlastníkovi za účasti správcu na základe 

„Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce“ zo dňa 06.10.2022. 
 
 
 
 



  6415/2024/OSM-10899 

3 

 

Čl. V. 
 

1. Na základe Zmluvy o dielo č. 266/06/2022/RV zo dňa 14.07.2022 bol realizovaný 
projekt „Rekonštrukcia cestných priekop na ceste III/3012 v obci Jovice“, čím 
došlo k navýšeniu hodnoty predmetnej cesty v celkovej sume o 31 560,00 €, vrátane 
projektovej dokumentácie a autorského dozoru. 
 

2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností - stavby (cesty, mosty, 
bezpečnostné zariadenia)“ tzn. Prílohy č. 3 k Protokolu č. 1, a to vypúšťa a nahrádza 
sa položka s por. č. 19 :  

 
Por. 
č.  
 

 
Názov 

 
Dátum  
zaradenia 

Obstarávacia cena 
v EUR 

19. CESTA III/3012 (050157) Jovice-Lipovník 31.12.1957 453 177,17 
 
3. Predmetná stavba bola odovzdaná vlastníkovi za účasti správcu na základe 

„Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce“ zo dňa 16.11.2022. 
 
 

Čl. VI. 
 
1. Z dôvodu efektívnejšieho využitia zvereného majetku správcom bola stavba – garáž, 

nezapísaná v katastri nehnuteľností, nachádzajúca sa pôvodne na stredisku Malý 
Vrch na pozemku registra C KN parc. č. 1536/9 v katastrálnom území Krásnohorské 
Podhradie, presunutá do areálu strediska v Rožňave na pozemok registra C KN parc. 
č. 542/8 v katastrálnom území Rožňava. 
 

2. Na základe Zmluvy o dielo č. 93/03/2022/RV zo dňa 28.04.2022 bol realizovaný 
projekt „Zhotovenie garážových brán pre strediská Rožňava a Spišská Nová 
Ves ČASŤ 1: Zhotovenie garážových brán pre stredisko Rožňava“, v celkovej 
sume 29 065,30 €, čím došlo k navýšeniu hodnoty stavby nezapísanej v katastri 
nehnuteľností nachádzajúcej sa na pozemku registra C KN parc. č. 542/8 
v katastrálnom území Rožňava. Predmetná stavba bola odovzdaná vlastníkovi za 
účasti správcu na základe „Zápisu o prevzatí a odovzdaní“ zo dňa 11.05.2022. 
 

3. Na základe Zmluvy o dielo č. 426/11/2021/RV zo dňa 06.12.2021 a Objednávky 
č. 2022/RV/1746 zo dňa 07.10.2022 bol realizovaný projekt „Opláštenie  haly 
v areáli Rožňava“, v celkovej sume 17 158,01 €, čím došlo k navýšeniu hodnoty 
stavby nezapísanej v katastri nehnuteľností nachádzajúcej sa na pozemku registra 
C KN parc. č. 542/8 v katastrálnom území Rožňava. Predmetná stavba bola 
odovzdaná vlastníkovi za účasti správcu na základe „Preberacieho protokolu o 
odovzdaní a prevzatí stavby“ zo dňa 16.11.2022. 

 
4. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností – budovy, stavby“ tzn. 

Prílohy č. 2 k Protokolu č. 1, písmeno b) nezapísané v katastri nehnuteľností, a to 
vypúšťa a nahrádza sa položka s por. č. 8 :  

 
 



  6415/2024/OSM-10899 

4 

 

 
b) nezapísané v katastri nehnuteľností     

       
Poradové 
číslo 

Okresný 
úrad 

Katastrálne 
územie 

Parcela 
č. 

Popis stavby 
Obstarávacia cena 

v EUR 
 
 

8. 

 
 

Rožňava Rožňava 542/8 

 
Garáž – montovaná 
hala 61 556,58 

 
 

Čl. VII. 
 
1. Na základe Objednávky č. 2022/KE/2104 zo dňa 15.12.2022, Objednávky 
č. 2020/KE/1858 zo dňa 27.10.2020 a Objednávky č. 2022/KE/902 zo dňa 
07.06.2022 bol realizovaný projekt s názvom „Rekonštrukcia nájazdovej rampy 
v areáli strediska Rožňava“ v celkovej sume 28 746,05 €, z ktorej stavebné práce 
predstavujú sumu 12 896,05 €, projektová dokumentácia sumu 15 000,00 € a 
statické posúdenie vrátane stavebného dozoru sumu 850,00 € na pozemku registra 
C KN parc. č. 542/8 v katastrálnom území Rožňava. Predmetná stavba bola 
odovzdaná vlastníkovi za účasti správcu na základe „Preberacieho protokolu o 
odovzdaní a prevzatí diela“ zo dňa 13.03.2023. 
 

2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností – budovy, stavby“ tzn. 
Prílohy č. 2 k Protokolu č. 1, písmeno b) nezapísané v katastri nehnuteľností, a to 
dopĺňa sa položka s por. č. 14 :  

 
b) nezapísané v katastri nehnuteľností     

       
Poradové 
číslo 

Okresný 
úrad 

Katastrálne 
územie 

Parcela 
č. 

Popis stavby 
Obstarávacia cena 

v EUR 

 
14. 

 
Rožňava Rožňava 542/8 

Nájazdová rampa  
 28 746,05 

 
 

   
Čl. VIII. 

 
1. Na základe Zmluvy o dielo č. 391/10/2022/RV zo dňa 29.11.2022 bol realizovaný 

projekt „Rožňava – Izolácia dispečerskej miestnosti administratívnej budovy 
Správy ciest Košického samosprávneho kraja – stredisko Rožňava“, v celkovej 
sume 8 761,26 €, čím došlo k navýšeniu hodnoty stavby súp. č. 89 na pozemku 
registra C KN parc. č. 542/12 v katastrálnom území Rožňava, vedenej Okresným 
úradom Rožňava, katastrálnym odborom v liste vlastníctva č. 1719. Predmetná 
stavba bola odovzdaná vlastníkovi za účasti správcu na základe „Protokolu o 
odovzdaní a prevzatí diela“ zo dňa 03.01.2023. 

 
2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností – budovy, stavby“ tzn. 

Prílohy č. 2 k Protokolu č. 1, písmeno a) zapísané v katastri nehnuteľností, a to 
vypúšťa a nahrádza sa položka s por. č. 9 :  

 
 



  6415/2024/OSM-10899 

5 

 

a) zapísané v katastri nehnuteľností 
 

Poradové 
číslo 

Okresný 
úrad 

Katastrálne 
územie 

LV 
Súpisné 
číslo 

Parcela 
č. 

Popis stavby 
Obstarávacia 
cena v EUR 

9. Rožňava Rožňava 1719 89 542/12 Budova 150 401,49 

 
 
 

Čl. IX. 
 

1. Na základe Objednávky č. 2022/KE/1291 zo dňa 01.08.2022 a Objednávky 
č. 2022/KE/223 zo dňa 14.02.2022 boli realizované klampiarske práce vrátane 
dodávky a montáže prístrešku v celkovej sume 10 591,99 €, a to svojpomocne, čím 
došlo k navýšeniu hodnoty stavby „sociálna budova“ bez súpisného čísla na 
pozemku registra C KN parc. č. 542/14 v katastrálnom území Rožňava, vedenej 
Okresným úradom Rožňava, katastrálnym odborom v liste vlastníctva č. 1719.   
 

2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností – budovy, stavby“ tzn. 
Prílohy č. 2 k Protokolu č. 1, písmeno a) zapísané v katastri nehnuteľností, a to 
vypúšťa a nahrádza sa položka s por. č. 11 :  

 

Poradové 
číslo 

Okresný 
úrad 

Katastrálne 
územie 

LV 
Súpisné 
číslo 

Parcela 
č. 

Popis stavby 
Obstarávacia 
cena v EUR 

11. Rožňava Rožňava 1719 - 542/14 Sociálna 
budova 302 745,11 

 
 

Čl. X. 
 

1. Geometrickým plánom č. 56/2020 zo dňa 17.07.2020 vyhotoveným Ing. Evou 
Schürger – JOCHMANN, 058 01  Poprad, IČO: 11946318 došlo k zmene výmery a 
obstarávacej ceny pozemku registra E KN parc. č. 513 zo 14022 m² na 14001 m² a 
odčleneniu pozemku registra C  KN parc. č. 930/8 o výmere 21 m² v katastrálnom 
území Drnava, vedené Okresným úradom Rožňava, katastrálnym odborom v liste 
vlastníctva č. 716. Odčlenený pozemok registra C KN parc. č. 930/8 sa odníma 
správcovi zo správy, nakoľko je predmetom predaja. 
 

2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností – pozemky“, tzn. Prílohy 
č. 1 k Protokolu č. 1 v bode č. 6 : 

 
2.1. vypúšťa a nahrádza sa  položka s por. č. 3: 

 
por.  LV  register   parc.  výmera   podiel   druh pozemku  obstarávacia cena 
číslo  číslo v m2   v €  

 
3. 716 E 513 14001 1/1 zastavaná plocha 24 022,58 
           a nádvorie 

 



  6415/2024/OSM-10899 

6 

 

Čl. XI. 
 
Týmto dodatkom sa mení znenie Protokolu č. 1, a to v Čl. II bod 2 nasledovne: 
„Obstarávacia cena zverených nehnuteľností je celkom vo výške    34 475 411,69 € . 
 
 

Čl. XII. 
 
1. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je aktualizované znenie prílohy Protokolu 
č. 1 „Zoznam nehnuteľností  vo vlastníctve Košického samosprávneho kraja 
zverených do správy“, a to: 

 Zoznam nehnuteľností – pozemky ako Príloha č. 1, 
 Zoznam nehnuteľností – budovy, stavby ako Príloha č. 2, 

 Zoznam nehnuteľností – stavby (cesty, mosty) ako Príloha č. 3.  
 

2. Ostatné ustanovenia Protokolu č. 1 nedotknuté týmto dodatkom zostávajú 
nezmenené. 

 
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania vlastníkom a správcom a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. § 5a zákona č. 
211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 
47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.  

 
4. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva sú určené vlastníkovi, 

jeden správcovi a  jeden sa priloží k návrhu na zápis správcu na Okresný úrad 
Rožňava, katastrálny odbor. 

 
V Košiciach dňa V Košiciach dňa  
Vlastník:        Správca:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
...............................................                         ....................................................                                              
    Ing. Rastislav Trnka                                              Ing. Vladimír Žiarný 
  predseda                                                generálny riaditeľ 
 



  6415/2024/OSM-10899 

1 

 

                                       Dodatok č. 12 
k Protokolu č. 1 o zverení nehnuteľností do správy zo dňa 24.03.2015 

uzavretý podľa § 3 ods. 4  Zásad hospodárenia s majetkom Košického samosprávneho 
kraja v znení dodatkov 

 
 

 
Vlastník: Košický samosprávny kraj  
zastúpený: Ing. Rastislav Trnka, predseda 
sídlo:   Námestie Maratónu mieru 1, 042 66  Košice 
IČO:   35 541 016  
 
(ďalej len „vlastník“) 
 
Správca: Správa ciest Košického samosprávneho kraja 
zastúpený:             Ing. Vladimír Žiarný, generálny riaditeľ 
sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66  Košice 
IČO:  35 555 777 
 
(ďalej len „správca“) 
 
 

Čl. I. 

 
Správca spravuje nehnuteľnosti zverené do správy Protokolom č. 1 o zverení 
nehnuteľností do správy zo dňa 24.03.2015 v znení dodatkov č. 1 až č. 11 (ďalej len 
„Protokol č. 1“). 
 
 

Čl. II. 
 
1. Obec Slavošovce realizovala projekt s názvom „Dobudovanie základne technickej 

infraštruktúry Slavošovce“. V rámci uvedeného projektu došlo k technickému 
zhodnoteniu cesty III/3041, a to v úseku o celkovej dĺžke 118 m v rozsahu jej 
kumulatívneho staničenia 0,000 km – 0,118 km v celkovej sume 41 245,74 €. 
 

2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností - stavby (cesty, mosty)“, 
tzn. Prílohy č. 3 k Protokolu č. 1, a to vypúšťa a nahrádza sa položka s por. číslom 49 
:  

       
Poradové 
číslo Názov Dát. zar. 

Obstarávacia 
cena v EUR 

49. CESTA III/3041 (52622) Slavošovce - príjazdná 31.12.1955 44 375,63 
 
3. Z odovzdania a prevzatia zhodnotenia cesty bol vyhotovený „Preberací protokol o 

odovzdaní a prevzatí verejnej práce“ zo dňa 16.11.2023. 
 
 
 



  6415/2024/OSM-10899 

2 

 

Čl. III. 
 

1. Na základe Zmluvy o dielo č. 132/03/2022/RV zo dňa 05.04.2022 v znení Dodatku 
č. 1 zo dňa 06.12.2022, Dodatku č. 2 zo dňa 04.05.2023, Zmluvy o dielo 
č. 166/05/2021/RV zo dňa 01.06.2021 a Objednávky č. 2022/KE/607 bol realizovaný 
projekt „Eliminácia Bezpečnostných rizík na ceste II/549, Kopec Úhorná – 
Krásnohorské Podhradie“, čím došlo k navýšeniu hodnoty predmetnej cesty 
v celkovej sume o 2 341 511,50 €, z čoho stavebné práce predstavujú sumu 
2 297 513,50 €, projektová dokumentácia sumu 42 768,00 € a autorský dozor sumu 
1 200,00 € a poplatok pre Okresný úrad Rožňava sumu 30,00 €. 
 

2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností - stavby (cesty, mosty, 
bezpečnostné zariadenia)“ tzn. Prílohy č. 3 k Protokolu č. 1, a to vypúšťa a nahrádza 
sa položka s por. č. 5:  

 
 
Por.   
č.  
 

 
Názov 

 
Dátum  
zaradenia 

Obstarávacia cena 
v EUR 

5. CESTA II/549 Krásnohorské Podhradie 31.12.1967 2 836 380,02 
 
3. Predmetná stavba bola odovzdaná vlastníkovi za účasti správcu na základe 

„Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce“ zo dňa 12.05.2023. 
 

Čl. IV. 
 
1. Na základe Zmluvy o dielo č. 97/03/2022/RV zo dňa 12.05.2022 v znení Dodatku č. 1 

zo dňa 24.10.2022, Dodatku č. 2 zo dňa 24.01.2023 a Zmluvy o dielo 
č. 156/05/2021/RV zo dňa 15.06.2021 bol realizovaný projekt „Sanácia zosuvu na 
ceste II/587 Roštársky kopec“, čím došlo k navýšeniu hodnoty predmetnej cesty v 
celkovej sume o 411 950,51 €, z čoho stavebné práce predstavujú sumu 370 550,51 
€, projektová dokumentácia sumu 35 400,00 € a autorský dozor sumu 6 000,00 €.  
 

2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností - stavby (cesty, mosty, 
bezpečnostné zariadenia)“ tzn. Prílohy č. 3 k Protokolu č. 1, a to vypúšťa a nahrádza 
sa položka s por. č. 6:  

 
Por. 
č.  
 

 
Názov 

 
Dátum  
zaradenia 

Obstarávacia cena 
v EUR 

6. CESTA II/587 31.12.1964 4 928 215,38 
 
4. Predmetná stavba bola odovzdaná vlastníkovi za účasti správcu na základe 

„Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce“ zo dňa 06.10.2022. 
 
 
 
 



  6415/2024/OSM-10899 

3 

 

Čl. V. 
 

1. Na základe Zmluvy o dielo č. 266/06/2022/RV zo dňa 14.07.2022 bol realizovaný 
projekt „Rekonštrukcia cestných priekop na ceste III/3012 v obci Jovice“, čím 
došlo k navýšeniu hodnoty predmetnej cesty v celkovej sume o 31 560,00 €, vrátane 
projektovej dokumentácie a autorského dozoru. 
 

2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností - stavby (cesty, mosty, 
bezpečnostné zariadenia)“ tzn. Prílohy č. 3 k Protokolu č. 1, a to vypúšťa a nahrádza 
sa položka s por. č. 19 :  

 
Por. 
č.  
 

 
Názov 

 
Dátum  
zaradenia 

Obstarávacia cena 
v EUR 

19. CESTA III/3012 (050157) Jovice-Lipovník 31.12.1957 453 177,17 
 
3. Predmetná stavba bola odovzdaná vlastníkovi za účasti správcu na základe 

„Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce“ zo dňa 16.11.2022. 
 
 

Čl. VI. 
 
1. Z dôvodu efektívnejšieho využitia zvereného majetku správcom bola stavba – garáž, 

nezapísaná v katastri nehnuteľností, nachádzajúca sa pôvodne na stredisku Malý 
Vrch na pozemku registra C KN parc. č. 1536/9 v katastrálnom území Krásnohorské 
Podhradie, presunutá do areálu strediska v Rožňave na pozemok registra C KN parc. 
č. 542/8 v katastrálnom území Rožňava. 
 

2. Na základe Zmluvy o dielo č. 93/03/2022/RV zo dňa 28.04.2022 bol realizovaný 
projekt „Zhotovenie garážových brán pre strediská Rožňava a Spišská Nová 
Ves ČASŤ 1: Zhotovenie garážových brán pre stredisko Rožňava“, v celkovej 
sume 29 065,30 €, čím došlo k navýšeniu hodnoty stavby nezapísanej v katastri 
nehnuteľností nachádzajúcej sa na pozemku registra C KN parc. č. 542/8 
v katastrálnom území Rožňava. Predmetná stavba bola odovzdaná vlastníkovi za 
účasti správcu na základe „Zápisu o prevzatí a odovzdaní“ zo dňa 11.05.2022. 
 

3. Na základe Zmluvy o dielo č. 426/11/2021/RV zo dňa 06.12.2021 a Objednávky 
č. 2022/RV/1746 zo dňa 07.10.2022 bol realizovaný projekt „Opláštenie  haly 
v areáli Rožňava“, v celkovej sume 17 158,01 €, čím došlo k navýšeniu hodnoty 
stavby nezapísanej v katastri nehnuteľností nachádzajúcej sa na pozemku registra 
C KN parc. č. 542/8 v katastrálnom území Rožňava. Predmetná stavba bola 
odovzdaná vlastníkovi za účasti správcu na základe „Preberacieho protokolu o 
odovzdaní a prevzatí stavby“ zo dňa 16.11.2022. 

 
4. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností – budovy, stavby“ tzn. 

Prílohy č. 2 k Protokolu č. 1, písmeno b) nezapísané v katastri nehnuteľností, a to 
vypúšťa a nahrádza sa položka s por. č. 8 :  

 
 



  6415/2024/OSM-10899 

4 

 

 
b) nezapísané v katastri nehnuteľností     

       
Poradové 
číslo 

Okresný 
úrad 

Katastrálne 
územie 

Parcela 
č. 

Popis stavby 
Obstarávacia cena 

v EUR 
 
 

8. 

 
 

Rožňava Rožňava 542/8 

 
Garáž – montovaná 
hala 61 556,58 

 
 

Čl. VII. 
 
1. Na základe Objednávky č. 2022/KE/2104 zo dňa 15.12.2022, Objednávky 
č. 2020/KE/1858 zo dňa 27.10.2020 a Objednávky č. 2022/KE/902 zo dňa 
07.06.2022 bol realizovaný projekt s názvom „Rekonštrukcia nájazdovej rampy 
v areáli strediska Rožňava“ v celkovej sume 28 746,05 €, z ktorej stavebné práce 
predstavujú sumu 12 896,05 €, projektová dokumentácia sumu 15 000,00 € a 
statické posúdenie vrátane stavebného dozoru sumu 850,00 € na pozemku registra 
C KN parc. č. 542/8 v katastrálnom území Rožňava. Predmetná stavba bola 
odovzdaná vlastníkovi za účasti správcu na základe „Preberacieho protokolu o 
odovzdaní a prevzatí diela“ zo dňa 13.03.2023. 
 

2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností – budovy, stavby“ tzn. 
Prílohy č. 2 k Protokolu č. 1, písmeno b) nezapísané v katastri nehnuteľností, a to 
dopĺňa sa položka s por. č. 14 :  

 
b) nezapísané v katastri nehnuteľností     

       
Poradové 
číslo 

Okresný 
úrad 

Katastrálne 
územie 

Parcela 
č. 

Popis stavby 
Obstarávacia cena 

v EUR 

 
14. 

 
Rožňava Rožňava 542/8 

Nájazdová rampa  
 28 746,05 

 
 

   
Čl. VIII. 

 
1. Na základe Zmluvy o dielo č. 391/10/2022/RV zo dňa 29.11.2022 bol realizovaný 

projekt „Rožňava – Izolácia dispečerskej miestnosti administratívnej budovy 
Správy ciest Košického samosprávneho kraja – stredisko Rožňava“, v celkovej 
sume 8 761,26 €, čím došlo k navýšeniu hodnoty stavby súp. č. 89 na pozemku 
registra C KN parc. č. 542/12 v katastrálnom území Rožňava, vedenej Okresným 
úradom Rožňava, katastrálnym odborom v liste vlastníctva č. 1719. Predmetná 
stavba bola odovzdaná vlastníkovi za účasti správcu na základe „Protokolu o 
odovzdaní a prevzatí diela“ zo dňa 03.01.2023. 

 
2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností – budovy, stavby“ tzn. 

Prílohy č. 2 k Protokolu č. 1, písmeno a) zapísané v katastri nehnuteľností, a to 
vypúšťa a nahrádza sa položka s por. č. 9 :  

 
 



  6415/2024/OSM-10899 

5 

 

a) zapísané v katastri nehnuteľností 
 

Poradové 
číslo 

Okresný 
úrad 

Katastrálne 
územie 

LV 
Súpisné 
číslo 

Parcela 
č. 

Popis stavby 
Obstarávacia 
cena v EUR 

9. Rožňava Rožňava 1719 89 542/12 Budova 150 401,49 

 
 
 

Čl. IX. 
 

1. Na základe Objednávky č. 2022/KE/1291 zo dňa 01.08.2022 a Objednávky 
č. 2022/KE/223 zo dňa 14.02.2022 boli realizované klampiarske práce vrátane 
dodávky a montáže prístrešku v celkovej sume 10 591,99 €, a to svojpomocne, čím 
došlo k navýšeniu hodnoty stavby „sociálna budova“ bez súpisného čísla na 
pozemku registra C KN parc. č. 542/14 v katastrálnom území Rožňava, vedenej 
Okresným úradom Rožňava, katastrálnym odborom v liste vlastníctva č. 1719.   
 

2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností – budovy, stavby“ tzn. 
Prílohy č. 2 k Protokolu č. 1, písmeno a) zapísané v katastri nehnuteľností, a to 
vypúšťa a nahrádza sa položka s por. č. 11 :  

 

Poradové 
číslo 

Okresný 
úrad 

Katastrálne 
územie 

LV 
Súpisné 
číslo 

Parcela 
č. 

Popis stavby 
Obstarávacia 
cena v EUR 

11. Rožňava Rožňava 1719 - 542/14 Sociálna 
budova 302 745,11 

 
 

Čl. X. 
 

1. Geometrickým plánom č. 56/2020 zo dňa 17.07.2020 vyhotoveným Ing. Evou 
Schürger – JOCHMANN, 058 01  Poprad, IČO: 11946318 došlo k zmene výmery a 
obstarávacej ceny pozemku registra E KN parc. č. 513 zo 14022 m² na 14001 m² a 
odčleneniu pozemku registra C  KN parc. č. 930/8 o výmere 21 m² v katastrálnom 
území Drnava, vedené Okresným úradom Rožňava, katastrálnym odborom v liste 
vlastníctva č. 716. Odčlenený pozemok registra C KN parc. č. 930/8 sa odníma 
správcovi zo správy, nakoľko je predmetom predaja. 
 

2. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností – pozemky“, tzn. Prílohy 
č. 1 k Protokolu č. 1 v bode č. 6 : 

 
2.1. vypúšťa a nahrádza sa  položka s por. č. 3: 

 
por.  LV  register   parc.  výmera   podiel   druh pozemku  obstarávacia cena 
číslo  číslo v m2   v €  

 
3. 716 E 513 14001 1/1 zastavaná plocha 24 022,58 
           a nádvorie 

 



  6415/2024/OSM-10899 

6 

 

Čl. XI. 
 
Týmto dodatkom sa mení znenie Protokolu č. 1, a to v Čl. II bod 2 nasledovne: 
„Obstarávacia cena zverených nehnuteľností je celkom vo výške    34 475 411,69 € . 
 
 

Čl. XII. 
 
1. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je aktualizované znenie prílohy Protokolu 
č. 1 „Zoznam nehnuteľností  vo vlastníctve Košického samosprávneho kraja 
zverených do správy“, a to: 

 Zoznam nehnuteľností – pozemky ako Príloha č. 1, 
 Zoznam nehnuteľností – budovy, stavby ako Príloha č. 2, 

 Zoznam nehnuteľností – stavby (cesty, mosty) ako Príloha č. 3.  
 

2. Ostatné ustanovenia Protokolu č. 1 nedotknuté týmto dodatkom zostávajú 
nezmenené. 

 
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania vlastníkom a správcom a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. § 5a zákona č. 
211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 
47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.  

 
4. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva sú určené vlastníkovi, 

jeden správcovi a  jeden sa priloží k návrhu na zápis správcu na Okresný úrad 
Rožňava, katastrálny odbor. 

 
V Košiciach dňa V Košiciach dňa  
Vlastník:        Správca:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
...............................................                         ....................................................                                              
    Ing. Rastislav Trnka                                              Ing. Vladimír Žiarný 
  predseda                                                generálny riaditeľ 
 


